平成27年2月27日

各  位

会社名   アキレス株式会社

代表者名  代表取締役社長    伊藤  守

（コード番号 ： 5142 東証第一部）

問合せ先  取締役ＣＳＲ担当兼人事総務本部長兼

コンプライアンス本部長 荒木 謙一郎

（TEL．03－5338－9201）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成27年2月27日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡について決議しましたの

でお知らせいたします。これに伴い、平成28年3月期において特別利益を計上する見込みとなりましたので、併

せてお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社は、平成27年2月23日より本社及び本社別館を統合移転いたしました（移転先：〒169-8885東京都

新宿区北新宿二丁目21番1号 新宿フロントタワー）。これに伴い、旧本社及び旧本社別館について、経営

資源の有効活用を図るため譲渡するものであります。

２．譲渡する資産の内容

資産の内容及び所在地 現 状

イ．東京都新宿区大京町 22 番 5 ほか 旧本社

土地 1,355.04 ㎡、 建物 4,307.31 ㎡

ロ．東京都中央区新富一丁目 105 番 1 ほか 旧本社別館

土地   236.85 ㎡、 建物 1,373.69 ㎡

    譲渡価額につきましては、契約上の都合により公表を控えさせていただきます。

３．譲渡先の概要

譲渡先はイ．ロ．それぞれ別の国内法人でありますが、各譲渡先との契約上の都合により公表を控えさせ

ていただきます。なお、各譲渡先と当社及び当社連結グループとの間には、資本関係、人的関係、取引関係

等はなく、関連当事者として特筆すべき事項はございません。

４．譲渡の日程

  ・取締役会決議   平成27年2月27日（資産イ．及び資産ロ．）

  ・契約締結日    平成27年2月27日（資産ロ．）、平成27年3月上旬予定（資産イ．）

  ・物件引渡日    平成27年4月中旬予定（資産イ．及び資産ロ．）

５．今後の見通し

  上記固定資産の譲渡に伴い、平成28年3月期において固定資産売却益1,573百万円（旧本社：914百万円、

旧本社別館：659百万円）を特別利益として計上する予定であります。なお、業績への影響につきましては、

平成27年5月8日公表予定の平成27年3月期決算短信（連結）において、平成28年3月期連結業績の予想

に織り込む予定としております。

        以  上